PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2009                                                                                                                              № 6265
Об утверждении Административного

регламента исполнения функций

по отпуску древесины гражданам

на территории Ярославского

муниципального района

Во исполнение Лесного кодекса Российской Федерации от 4 декабря 2006 года № 200-ФЗ, постановления Губернатора Ярославской области          от 04.04.2007   № 278 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Административный регламент исполнения функции по отпуску древесины гражданам на территории Ярославского муниципального района согласно приложению.

2. Отделу экологии и природопользования Администрации Ярославского муниципального района (Е.П.Тихонова)  обеспечить исполнение Административного регламента отделом экологии и природопользования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального района А.В.Нечаева.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В.Решатов

                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением Администрации ЯМР

                                                                    от   19.08.2009             №  6265
 Административный регламент

исполнения отделом экологии и природопользования

функции по  подготовке документов отпуску древесины гражданам
на территории Ярославского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Административный регламент отдела экологии и природопользования Администрации ЯМР по исполнению функции по подготовке документов по отпуску древесины гражданам на территории района разработан с целью  повышения уровня организации оформления документов на отпуск древесины населению района для собственных нужд.

1.2. Административный регламент исполнения функции по отпуску древесины гражданам на территории Ярославского муниципального района (далее - Административный регламент) осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральным законом от 4 декабря 2006 года № 200-ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- постановлением Губернатора Ярославской области от 04.04.2007  № 278 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций
(предоставления государственных услуг)»;

- настоящим регламентом;

- иными нормативными правовыми актами.

1.3. Исполнение функции по подготовке документов по отпуску древесины гражданам на территории Ярославского муниципального района  осуществляет отдел экологии и природопользования Администрации Ярославского муниципального района.

1.4. Отдел экологии и природопользования Администрации ЯМР рассматривает заявления граждан по вопросам, находящимся в ведении Администрации ЯМР.

1.5 Рассмотрение заявлений осуществляется бесплатно.

2. Требования к порядку исполнения функции

по отпуску древесины гражданам на территории района
2.1. Функцию по осуществлению отпуска древесины осуществляет отдел экологии и природопользования Администрации ЯМР в пределах своей компетенции (далее – отдел).

Местонахождение: 150000, г.Ярославль, Московский проспект, д.11/12.

График работы:

Понедельник – пятница с 8.30 до 12-00, с 13.00 до 17.30.

Контактные телефоны: 30-37-26.

Информация о местонахождении, почтовых и электронных адресах и телефонах, график приема посетителей отдела размещен на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района в сети Интернет.

В помещении отдела также размещен стенд информации.

Консультации по процедуре исполнения функции по отпуску древесины предоставляются:

- по письменным обращениям;

- по телефону.

Ответ на письменное обращение направляется почтой в адрес Заявителя в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного обращения.

2.2. Сроки исполнения функции по подготовке материалов по отпуску древесины не должно превышать 30 рабочих дней, со дня поступления заявления.
3. Административные процедуры

3.1.  Исполнение  функции  по подготовке материалов по отпуску  древесины включает в себя:

- принятие документов;

- рассмотрение документов;

- подготовка ходатайства в Департамент лесного хозяйства;

- подготовка ответа Заявителю.
3.2. Основанием для начала исполнения административной процедуры является поступление в Администрацию района заявления с пакетом документов, необходимых для подготовки ходатайства в Департамент лесного хозяйства. Заявление с пакетом документов могут предоставляться как лично, так и при помощи услуги почты.

3.3. Специалист отдела проверяет поступившие документы, удостоверяясь, что документы поступили в полном объеме.

3.4. Если пакет документов представлен в не соответствии с установленными требованиями, заявителю направляется мотивированный отказ с указанием выявленных недостатков и предложением о принятии мер по их устранению.

3.5. Основанием для начала рассмотрения документов является поступление полного пакета документов.

3.6. Исполнение административной процедуры возложено на отдел экологии и природопользования Администрации ЯМР. 3.7. Плановые мероприятия осуществляются в сроки в соответствии с утвержденным планом проведения проверок.
3.8. Специалист отдела рассматривает документы и готовит ходатайство в Департамент лесного хозяйства.

3.9. Специалист готовит ответ заявителю, что ходатайство направлено в Департамент лесного хозяйства.

4. Порядок и формы контроля за исполнением функции по

подготовке документов по отпуску древесины гражданам района
4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административной процедурой по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений специалистами осуществляется начальником отдела.

4.2. Специалист несет персональную ответственность за соблюдением сроков и порядка проведения административных процедур, установленных настоящим Административным регламентом.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений,
осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной

функции  по подготовке документов по отпуску древесины

5.1. Решения отдела, принятые в рамках исполнения муниципальной функции по подготовке документов по отпуску древесины могут быть обжалованы:

- начальнику отдела;

- в Администрации Ярославского муниципального района;

- в судебном порядке.